
 

Региональная общественная организация 
«ФЕДЕРАЦИЯ ФИГУРНОГО КАТАНИЯ НА 

KOHЬKAX ГОРОДА МОСКВЫ» 

125167,	Россия,	Москва,	Ленинградский	
пр-т,	д.	37,	БЦ	«	Аэродом»,	офис	903	

			Тел.:	+74952803878	
E-mail:	office.ffkm@gmail.com	

www.ffkm.ru 

002-1-2024  от 16.02.2024 
 
ПРИКАЗ 
О подтверждении судейских квалификационных категорий 

В соответствии с Положением о спортивных судьях, утвержденным 
приказом Министерства спорта Российской Федерации от 28 февраля 2017 г. 
№134, с изменениями, внесенными приказами Минспорта России от 13 февраля 
2018 г. №123, от 26 октября 2018 г. № 914, от 11 ноября 2019 г. № 928, от 15 июля 
2020 г. № 535, № 188 от 30 марта 2021 г., квалификационными требованиями к 
спортивным судьям по виду спорта «фигурное катание на коньках», 
утвержденными приказом Минспорта Российской Федерации от 24 мая 2022 г. 
№ 434 и Протоколом № 2 аттестационной комиссии Федерации фигурного 
катания на коньках города Москвы от 16 февраля 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Подтвердить квалификационную категорию «Спортивный судья третьей 
категории» по виду спорта «фигурное катание на коньках» сроком на один 
год на период с 16 февраля 2024 года по 16 февраля 2025 года 
включительно:  
• Валееву Рамилю Ринатовичу 
• Желтовой Полине Алексеевне 
• Монич Екатерине Дмитриевне 
• Ползуновой Олесе Максимовне 
• Тульцевой Юлии Александровне 

 
 
 
 

 
 
 

Президент ФФКМ       
 





№ ФИО
Дата 

рождения
Вид спорта Категория Дата представления

1 2 3 4 5 6

1 Болденкова Варвара Вадимовна 18.01.1992 Гребной спорт II судейская категория 30.01.2023

2 Абрамов Виктор Диасович 03.07.1966 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

3 Абрамова Наталья Родионовна 17.05.1973 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

4 Голицына Анастасия Раадовна 29.07.2003 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

5 Жуковский Роман Сергеевич 05.12.1999 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

6 Коршунова Инна Аркадьевна 05.12.1993 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

7 Легчилова Инна Николаевна 22.12.1963 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

8 Метревели Алексей Викторович 14.12.1982 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

9 Нигородова Галина Альбертовна 28.10.1964 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

10 Сухова Татьяна Анатольевна 13.02.1980 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

11 Терехова Анна Андреевна 11.11.1983 Кёрлинг II судейская категория 15.02.2023

12 Нечаев Эдуард Геннадьевич 11.04.1976 Плавание II судейская категория 10.02.2023

13 Тарасова Анна Владимировна 06.04.1975 Плавание II судейская категория 14.02.2023

14 Смолов Антон Михайлович 15.04.1986 Практическая стрельба II судейская категория 07.02.2023

15 Абысов Андрей Алексеевич 08.08.2004 Радиоспорт II судейская категория 29.11.2022

16 Лопаткина Дарья Алексеевна 09.09.2000 Современное пятиборье II судейская категория 08.02.2023

17 Мелихова Алиса Михайловна 23.01.2002 Современное пятиборье II судейская категория 08.02.2023

18 Самойлова Мария Сергеевна 05.10.2001 Современное пятиборье II судейская категория 08.02.2023

19 Корочкина Полина Романовна 10.10.1995 Спорт лиц с поражением ОДА II судейская категория 02.02.2023

20 Игнатьева Екатерина Александровна 28.04.2001 Тхэквондо ИТФ II судейская категория 18.02.2023

21 Сучугов Кирилл Алексеевич 03.12.2000 Тхэквондо ИТФ II судейская категория 18.02.2023

22 Светлов Сергей Александрович 02.02.1999 Фигурное катание на коньках II судейская категория 13.02.2023

23 Картузова Полина Витальевна 29.08.1987 Художественная гимнастика II судейская категория 25.01.2023

24 Мельцер Изабелла Леонидовна 28.07.1996 Художественная гимнастика II судейская категория 25.01.2023

25 Миронова Валентина Вячеславовна 09.02.2002 Художественная гимнастика II судейская категория 25.01.2023

26 Моржухина Ульяна Андреевна 03.11.2003 Художественная гимнастика II судейская категория 25.01.2023

27 Озтюрк Аделя Савашевна 13.03.2003 Художественная гимнастика II судейская категория 25.01.2023

28 Тимонина Анастасия Максимовна 05.04.2000 Художественная гимнастика II судейская категория 25.01.2023

Список лиц для присвоения судейских категорий «вторая судейская категория» и «третья судейская категория» по видам спорта

"Приложение

к Приказу ГКУ "ЦСТиСК" Москомспорта

от 17.02.2023 г. № 3-С" 



29 Точилкина Руслана Сергеевна 22.02.1999 Художественная гимнастика II судейская категория 28.12.2022

30 Ирбахтин Андрей Николаевич 28.05.1982 Бокс III судейская категория 26.01.2023

31 Богатов Илья Андреевич 13.12.2006 Восточное боевое единоборство III судейская категория 04.02.2023

32 Ефимова Наталья Юрьевна 01.12.1993 Всестилевое каратэ III судейская категория 06.02.2023

33 Канухин Николай Владимирович 30.10.1991 Всестилевое каратэ III судейская категория 06.02.2023

34 Тряхунова Екатерина Вадимовна 28.11.2003 Гандбол III судейская категория 18.01.2023

35 Чолак Анастасия 23.12.2006 Гандбол III судейская категория 18.01.2023

36 Шанина Виктория Вафавна 15.10.2006 Гандбол III судейская категория 18.01.2023

37 Романова Ольга Алексеевна 11.07.1989 Горнолыжный спорт III судейская категория 08.02.2023

38 Бублик Наталья Сергеевна 12.06.1976 Гребной спорт III судейская категория 30.01.2023

39 Гитис Александра Игоревна 08.08.2001 Гребной спорт III судейская категория 30.01.2023

40 Хижний Илья Артемович 03.03.2006 Гребной спорт III судейская категория 30.01.2023

41 Якутович Наталья Митрофановна 04.10.1990 Гребной спорт III судейская категория 30.01.2023

42 Баджелидзе Александр Тенгизович 08.12.2005 Киокусинкай III судейская категория 20.01.2023

43 Зайцева Ирина Сергеевна 09.01.2007 Киокусинкай III судейская категория 20.01.2023

44 Исаева Дарья Алексеевна 11.01.2006 Киокусинкай III судейская категория 06.02.2023

45 Козлов Тимофей Антонович 05.05.2005 Киокусинкай III судейская категория 20.01.2023

46 Савина Дария Николаевна 07.04.2006 Киокусинкай III судейская категория 20.01.2023

47 Седякин Максим Вадимович 04.03.2005 Киокусинкай III судейская категория 06.02.2023

48 Семенов Александр Александрович 14.10.1989 Киокусинкай III судейская категория 20.01.2023

49 Юрченко Гордей Степанович 11.06.2005 Киокусинкай III судейская категория 20.01.2023

50 Аверкина Надежда Николаевна 09.03.1974 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

51 Аржаник Евгений Юрьевич 21.04.1979 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

52 Астахова Татьяна Игоревна 08.08.1993 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

53 Гамидуллаев Нурлан Айдынович 30.04.1996 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

54 Горбачева Анна Витальевна 04.09.1996 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

55 Гришина Анна Викторовна 23.04.1989 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

56 Диль Ольга Владимировна 23.03.1983 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

57 Каплун Владимир Дмитриевич 13.02.1971 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

58 Качанов Сергей Анатольевич 24.01.1964 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

59 Князькова Сюзанна Аркадьевна 29.04.1990 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

60 Лурье Эрнест Стэфанович 28.02.1964 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

61 Мухаметзянова Анастасия Игоревна 20.09.2001 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

62 Никитин Павел Александрович 14.11.1992 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

63 Новикова Юлия Анатольевна 16.07.1986 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

64 Попов Александр Сергеевич 21.10.1987 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022



65 Романова Снежана Валентиновна 10.11.1984 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

66 Савельев Владимир Алексеевич 16.10.1952 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

67 Сибилева Олеся Александровна 06.09.1980 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

68 Тамарков Сергей Николаевич 07.10.1952 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

69 Тафичук Оксана Васильевна 10.04.1972 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

70 Фабиано Федор Александрович 22.12.1985 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

71 Шеин Геннадий Владимирович 24.11.1979 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

72 Шемонаев Илья Константинович 16.04.1985 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

73 Якусик Виктор Васильевич 16.08.1989 Лыжные гонки III судейская категория 15.12.2022

74 Стависская Дина Юрьевна 26.11.1964 Настольный теннис III судейская категория 10.02.2023

75 Безрукова Ирина Николаевна 05.07.1971 Плавание III судейская категория 10.02.2023

76 Борисова Мария Сергеевна 07.01.2006 Плавание III судейская категория 15.02.2023

77 Быстров Максим Александрович 11.11.2006 Плавание III судейская категория 15.02.2023

78 Власов Артём Анатольевич 22.09.2006 Плавание III судейская категория 15.02.2023

79 Евсеенко Михаил Сергеевич 12.03.2003 Плавание III судейская категория 15.02.2023

80 Евсина Софья Александровна 18.04.2005 Плавание III судейская категория 15.02.2023

81 Зобкова Екатерина Олеговна 31.07.2005 Плавание III судейская категория 15.02.2023

82 Касандра Сергей Валерьевич 18.10.1994 Плавание III судейская категория 15.02.2023

83 Королев Семён Михайлович 07.01.2006 Плавание III судейская категория 15.02.2023

84 Микряшов Гергий Викторович 06.04.1985 Плавание III судейская категория 10.02.2023

85 Нечаева Татьяна Анатольевна 02.02.1971 Плавание III судейская категория 10.02.2023

86 Петрова Екатерина Михайловна 10.04.1976 Плавание III судейская категория 10.02.2023

87 Попов Марк Дмитриевич 22.11.2006 Плавание III судейская категория 15.02.2023

88 Седнев Алексей Николаевич 18.08.2006 Плавание III судейская категория 16.02.2023

89 Суркова Мария Дмитриевна 07.04.2004 Плавание III судейская категория 17.02.2023

90 Меньшина Олеся Юрьевна 19.06.2005 Радиоспорт III судейская категория 21.12.2022

91 Богданова Марина Валерьевна 27.04.1993 Санный спорт III судейская категория 10.02.2023

92 Борткевич Карина Александровна 20.11.1996 Санный спорт III судейская категория 31.01.2023

93 Голубева Светлана Владимировна 14.10.1963 Санный спорт III судейская категория 06.02.2023

94 Замятин Сергей Владимирович 18.06.1973 Санный спорт III судейская категория 06.02.2023

95 Михеева Елизавета Юрьевна 09.11.1994 Санный спорт III судейская категория 10.02.2023

96 Прохорова Яна Валерьевна 18.02.1992 Санный спорт III судейская категория 10.02.2023

97 Репилова Валерия Валерьевна 05.03.1996 Санный спорт III судейская категория 10.02.2023

98 Рябов Алексей Михайлович 23.02.1993 Санный спорт III судейская категория 10.02.2023

99 Барбин Максим Николаевич 13.01.1974 Спорт лиц с поражением ОДА III судейская категория 02.02.2023

100 Барахоев Магомед Муратович 11.08.2003 Спортивная борьба III судейская категория 27.01.2023



101 Пазилов Илья Витальевич 04.08.2004 Спортивная борьба III судейская категория 27.01.2023

102 Гуреев Денис Валерьевич 31.01.1989 Танцевальный спорт III судейская категория 07.02.2023

103 Подбельцев Юрий Юрьевич 15.03.1993 Танцевальный спорт III судейская категория 07.02.2023

104 Валеев Рамиль Ринатович 25.06.1994 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

105 Высоченко Ирина Витальевна 23.01.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

106 Горевая Алёна Альбертовна 12.12.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

107 Желтова Полина Алексеевна 18.01.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

108 Калинина Полина Андреевна 19.05.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

109 Котов Юрий Александрович 10.03.1999 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

110 Крохина Диана Рустамовна 05.08.2002 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

111 Маркова Александра Андреевна 23.11.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

112 Маркова Елизавета Игоревна 22.03.2004 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

113 Монич Екатерина Дмитриевна 09.08.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

114 Ползунова Олеся Максимовна 14.04.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

115 Рыжкова Екатерина Евгеньевна 03.06.1985 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

116 Тульцева Юлия Александровна 04.06.2001 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

117 Федотова Варвара Александровна 21.08.2003 Фигурное катание на коньках III судейская категория 13.02.2023

118 Горский Алексей Евгеньевич 01.07.1960 Хоккей III судейская категория 30.01.2023

119 Медведев Андрей Николаевич 01.04.1983 Хоккей III судейская категория 10.01.2023

120 Тюрина Дарья Александровна 27.12.1982 Хоккей III судейская категория 10.01.2023

121 Фомичев Максим Валерьевич 05.03.1987 Хоккей III судейская категория 10.01.2023

122 Белоусова Кристина Павловна 21.09.2000 Художественная гимнастика III судейская категория 15.02.2023

123 Гончарова Анна Михайловна 24.05.2001 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

124 Дарвиш Лейла Дарвишевна 22.02.1995 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

125 Клюева Мария Дмитриевна 14.04.2003 Художественная гимнастика III судейская категория 08.02.2023

126 Куняева Алиса Дмитриевна 18.06.1996 Художественная гимнастика III судейская категория 28.12.2022

127 Рушкина Мария Андреевна 21.09.2004 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

128 Федосеева Екатерина Сергеевна 21.11.2003 Художественная гимнастика III судейская категория 25.01.2023

129 Андрианов Александр Сергеевич 16.02.1980 Шахматы III судейская категория 08.02.2023

130 Афанасьева Александра Дмитриевна 01.06.2003 Шахматы III судейская категория 08.02.2023

131 Афанасьева Марина Вячеславовна 24.02.1973 Шахматы III судейская категория 08.02.2023


